平成２６年 ３月 １日

保護者各位

秋田県立能代高等学校

校長 一 関 雅 裕

学校評価アンケートについて（お知らせ）

時下 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、過日ご協力いただきました学校評価アンケートの結果について、本校のホームペ

ージ(http://www.noshiro-h.akita-pref.ed.jp)に掲載しておりますので、お知らせします。

これまで、学校評価アンケートの結果について、職員会議並びに学校関係者評価委員会

で分析及び改善策を検討して参りました。その結果、次のとおり改善策を設定しました。

今後とも学校・家庭・地域が一体となった学校づくりを目差し、学校運営の改善や教育

活動の充実に努めてまいりますので、皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

〔 改善策 〕

１．学校と家庭との情報の共有を目指し、ホームページや学年通信等を通して、より一層

細かな情報提供に努めたい。

〔ｱﾝｹｰﾄ項目6,28,29 なお、月行事予定はホームページの「学校行事」にアップしています。〕

２．学習課題の量や、家庭での学習の仕方について、学年部会等で状況を把握し、課題の

与え方を工夫することで、生徒の家庭学習時間の確保を図りたい。

また、生徒の学習意欲喚起に向けて、より一層授業改善に取り組みたい。

〔ｱﾝｹｰﾄ項目18,19,21 課題量についての意見が多かったが、家庭学習時間が少ないという現状も

あり、検討した結果このようにしました。〕

３．悪天候時への対応や、部活動の大会との関連など、全生徒が学校行事に積極的に関

われるような計画を工夫したり、情報提供に努めたい。

〔ｱﾝｹｰﾄ項目23 今年度の学校行事がすべて雨天だったことから、不満が高じたと思われます。〕

４．ネットトラブルから生徒を守るためにも、ＳＮＳの使い方など情報モラル指導体制の

強化に向け、職員の意識を高めていきたい。

〔ｱﾝｹｰﾄ項目17 規範意識については、特に学校外での行動で感じる場面もあるようです。また、

ＳＮＳなど、教員など周囲の大人が使い方も含め、意識を高める必要があります。〕